Que la Secretaría Distrital de Movilidad, requiere aumentar recursos en el rubro presupuestal 

O21202020080484131 SERVICIOS MÓVILES DE VOZ, con el fin de garantizar la realización 

del proceso de renovación de equipos móviles para la Entidad; se requiere de un traslado 

presupuestal por la suma de CINCUENTA Y NUEVE MILLONES DE PESOS ($59.000.000), 

toda vez que, dichos equipos se convirtieron en una herramienta de trabajo necesaria para sostener 

la comunicación inmediata entre las diferentes áreas de la Secretaría Distrital de Movilidad, 

obteniendo la posibilidad de llevar o acceder a la información estadística y operacional, en

[...]

ARTICULO PRIMERO: Efectuar el siguiente Traslado Presupuestal al interior del presupuesto 

de gastos de funcionamiento de la Unidad Ejecutora 01 -Dirección Administrativa- de la Secretaría 

Distrital de Movilidad, para la vigencia fiscal 2022 por valor de CINCUENTA Y NUEVE 

MILLONES DE PESOS ($59.000.000). 

CONTRACRÉDITOS 

113- SECRETARIA DISTRITAL DE MOVILIDAD 

UNIDAD EJECUTORA 01 - DIRECCIÒN ADMINISTRATIVA 

O2 GASTOS        59.000.000  

O21 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO        59.000.000  

O212 Adquisición de bienes y servicios        59.000.000